Prefei tura
Conselheiro Lafaiete SISTEMANICO DE SAÚDE

Secretaria Municipal de Saúde

Departamento do Atenção Especializada

Ofício n° 053/2024

À Sr.a. Vereadora Damires Rinarlly Oliveira Pinto

Serviço: Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 072/2024

Senhora Vereadora,

~~PED~iE
~

~
l

Conselheiro Lafaiete, 10 de abril de 2024.

A Secretaria Municipal de Saúde, por meio do Departamento da Atenção Especializada,
encaminha resposta referente ao Requerimento n° 072/2024, advindo da Câmara Municipal
solicitando "informações acerca do CAPS III ".

Este Departamento esclarece que somente na quarta-feira não estamos com profissional
médico fixo para atendimento, nos demais temos médico no período que compreende entre 07 às 19
h, mas reforçamos que os outros plantonistas, tem se esforçado para revezamento para evitar lacunas
na assistência, mas mesmo assim temos a Policlínica de suporte para urgência psiquiátrica.

Informamos, ainda. Que estamos com Edital aberto para contratação de profissionais médicos
plantonistas psiquiatras.

Sem mais para o momento e a disposição pa quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Diane As i Coura Fidelis

Diretora da Atenção Especializada

Janice Batista Oliveira.

Secretária Municipal de Saúde.

i I-' ~
~ -~,

~

Identificação do recebedor:

('1  ,o4 ,Qij2 j . Data:

Endereço: Praça Barão de Queluz- s/n°, Centro - Edifício Dr. Dimas Pena - Conselheiro Lafaiete/MG - CEP 36400-041
E-mail: saudeespecializadasmsclna conselheirolafaiete.mg.gov.br — Telefone: (31) 99239-3986

Página ide 1

C
ane Iin

icip
a
l de C

onselheiro Lafaiet